
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (МКОУ «СОШ №15» ИГОСК)

ПРИКАЗ

10 августа 2023 года №320

ст. Староизобильная

Об утверждении календарного учеб­
ного • графика МКОУ «СОШ №15»
ИГОСК на 2023/24 учебный год

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просве­
щения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования», от 
18 мая2023 года № 370 «Об утверждении федеральной образовательной про­
граммы основного общего образования», от 18 мая 2023 года № 371 «Об ут­
верждении федеральной образовательной программы среднего общего образо­
вания», санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиениче­
ские нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредно­
сти для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
января 2021 года № 2, санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно­
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, от­
дыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
сентября 2020 года № 28,Уставом школы, письмом отдела образования 
АИГОСК от 31.07.2023 г. № 4296 «О календарном учебном графике работы на 
2023/24 учебный год», на основании решений педагогического совета школы 
(протокол № 1 от 10.08.2023 года), совета родителей (протокол № 1 от 
10.08.2023 года) и в целях четкой организации работы общеобразовательной 
организации, труда педагогического и ученического коллективов, стабильного 
функционирования общеобразовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график МКОУ 
«СОШ №15» ИГОСК на 2023/24 учебный год:

1 четверть:
01.09-27.10.2023 года 
(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
28.10 - 05.11.2023 года (9 дней)

2 четверть:
06.11 -29.12.2023 года 
(8 учебных недель)

Зимние каникулы: ■ 
30.12.2023 года -  07.01.2024 шда(9 дней)

3 четверть: Дополнительные каникулы для первоклассников:



08.01 -22.03.2024 года 
(11 учебных недель)

10.02 -  18.02.2024 года (9 дней)
Весенние каникулы:
23.03 -  31.03.2024 года(9 дней)

4 четверть:
01.04 -25.05.2024 года 
(7 учебных недель)

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с установ­
ленным годовым календарным учебным графиком.

3. Определить 01 сентября 2023 года началом 2023/24учебного года.
4. Установить продолжительность учебного года для:
первых классов — 33 учебные недели;

• вторых - одиннадцатых классов -  34 учебные недели.
5. Окончание учебного -  25 мая 2024 г.
6. Провести промежуточную аттестацию с 01 апреля 2024г. по 15 мая

2024г. ^
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Холодо­

вой Елене Ивановне ознакомить педагогических работников с данным прика­
зом до 30.08.2023 года.

8. Заместителям директора Холодовой Елене Ивановне и Леонтьевой 
Оксане Викторовне при организации образовательного процесса руково­
дствоваться годовым календарным графиком.

9. Учителям-предметникам, учителям начальных классов, педагогам 
дополнительного образования при составлении рабочих программ руково­
дствоваться годовым календарным учебным графиком.

10. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения обу­
чающихся и их родителей (законных представителей) годовой календарный 
учебный график.

11. Муковниковой Надежде Петровне разместить годовой календар­
ный учебный график в информационно-коммуникационной сети Интернет и 
на информационных стендах школы до 20.08.2023 г.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


